
Résultat de la vente N° 2025 du mardi 9 juillet 2024

Ordre Désignation Enchères

2  LUCANIE – MÉTAPONTE 550-470
Épi de blé. Dans le champ, META. R/. Même type incus. 
♦ Pozzi 157
Statère d’argent ou Nomos. (8,07 g)
Belle patine irisée. Flan légèrement éclaté à la frappe. 
Très beau

600

3  BRUTTIUM – CAULONIA 480 – 388 Apollon Catharsios marchant à droite, tenant un rameau. Un petit personnage* 
court sur son bras tendu. Dessous, un cerf. R/. Cerf et rameau. 
♦ Pozzi 177 ; SNG ANS 170
Statère d’argent ou Nomos. (8,10 g)
Rare. T.B.

500

4  SICILE – GÉLA 430 – 425 
Cavalier galopant à gauche, tenant un bouclier et une lance R/. Protomé de taureau androcéphale à droite. 
♦ BMC 52 ; SNG ANS 82
Litra d’argent. (0,75 g)
Flan oblong. T.B./Très beau.

70

6 SICILE – HIMÈRE 430 -420 Tête de Gorgone de face, tirant la langue. 
R/. Six globules disposés en deux rangées. ♦ SNG ANS 177-178 ; Calciati n°23 p.34.Hémilitron de bronze (goupe 5). 
(17,58 g)
Rare. Flan épais. Très beau.

210

7  SICILE – SYRACUSE règne de Gélon 485-479. Tête de la nymphe Aréthuse à droite, les cheveux retenus par un collier 
de perles. Elle est parée d’un collier de perles et de boucles d’oreilles. Dans le champ, ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ et au pourtour, 
quatre dauphins. 
R/. Quadrige de chevaux conduit par un aurige à droite. Une victoire volant au-dessus, couronne les chevaux. ♦ Pozzi 
557
Tétradrachme d’argent. (17,38 g)
Méplat au revers dû à un coup de burin porté à l’avers. Beau portrait. T.B

1 000

8  SICILE – SYRACUSE règne d’Agathoclès 317 – 289
Tête d'Aréthuse à gauche, couronnée de roseaux. Elle est parée d’un collier de perles et de boucles d'oreilles. Dessous, 
NI. Au pourtour, trois dauphins. R/. Quadrige à gauche conduit par un aurige tenant le kentron et les rênes ; au-dessus, 
un triskèle et à l'exergue monogramme AI. 
♦ Pozzi 641 ; SNG Cop.753-754
Tétradrachme d’argent. (16,45 g)
Joue légèrement lustrée. Très beau

1 550

9  ROYAUME DE MACÉDOINE – PHILIPPE II 359 - 336
Tête laurée d’Apollon à droite. R/. Bige de chevaux. 
Dessous, feuille de lierre et à l’exergue ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Le Rider 60
Statère d’or. Pella. (8,59 g)
Très beau.

2 100

10  ROYAUME DE MACÉDOINE – PHILIPPE II 359 – 336
Tête laurée de Zeus Olympien, père d’Héraclès, l’ancêtre mythique.  R/ Cavalier nu au pas à droite, tenant une palme. 
Dessous, aplustre et devant Γ et point. Au-dessus, ΦΙΛΙΠΠΟΥ. ♦ Le Rider pl.46,18
Tétradrachme d’argent frappé Amphipolis sous le règne d’Alexandre III le Grand. (14,13 g)
Superbe.

450

11 ROYAUME DE MACÉDOINE – 
ALEXANDRE III LE GRAND 336 – 323
Tête d’Athéna à droite, coiffée d’un casque corinthien orné d’un serpent. R/. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Niké debout à gauche, 
tenant une couronne et la stylis. Dans le champ, épi de blé et monogramme. ♦ Pozzi 865 et ss
Statère d’or. Abydos. (8,64 g)
Très bel exemplaire.

2 600

12  ROYAUME DE MACÉDOINE – ALEXANDRE III LE GRAND 336-323
Tête d'Héraclès à droite, coiffée de la léonté. R/ ΒΑΣΙΛΕΩΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus aëtophore à demi-nu assis sur un 
trône, les jambes parallèles, tenant un aigle et un long sceptre perlé. Devant, casque macédonien. ♦ Price 113 ; Pozzi 
883
Tétradrachme d’argent. Amphipolis. (17,17 g)
Très bel exemplaire

450

13  ROYAUME DE MACÉDOINE – ALEXANDRE III LE GRAND 336 – 323 Tête divinisée d’Alexandre, coiffée de la léonté. 
R/. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY entre un carquois et une massue. 
Au-dessus, canthare. ♦ SNG COP 1056 ; Mc Lean 3513
Bronze. (4,12 g))
Patine marron-vert. T.B.

60
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14  ROYAUME DE MACÉDOINE – 
PHILIPPE III ARRHIDÉE 323-316
Tête d'Héraclès à droite, coiffée de la léonté. R/. Zeus aétophore
assis à gauche sur un trône, nu jusqu'à la ceinture, tenant un aigle 
posé sur sa main droite et un long sceptre de la main gauche. 
Devant, lyre et derrière ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Sous le trône, A. ♦ Price P43 
Drachme d’argent frappé à Colophon. (4,34 g)
Très beau.

160

15 ROYAUME DE MACÉDOINE – 
ANTIGONE LE BORGNE 320 - 306 
Tête d'Héraclès à droite, coiffée de la léonté. R/. Zeus aétophore assis à gauche sur un trône, nu jusqu'à la ceinture, 
tenant un aigle et un long sceptre de la main gauche. Devant, F et derrière le trône une amphore et  AΛEΞANΔPOY. 
Sous le trône A et feuille de lierre. ♦ Price 2649
Tétradrachme d’argent au nom d’Alexandre III le Grand. Sardes. (16,80 g)
T.B.

120

16  ÎLE DE THRACE– THASOS 404 - 355Satyre ithyphallique à demi agenouillé à droite, tenant un canthare de la main 
droite. R/. Amphore (diota). ΘA… ΏN. ♦ Pozzi 1123
Trihémiobole d’argent. (0,89 g)
Très beau.

80

17  CÔTE NORD OUEST DE L’EUXIN (nord de la THRACE) – ISTROS 313 - 280
Deux têtes de face, tête-bêche, symbolisant le soleil levant et le soleil couchant. R/. Aigle enlevant un dauphin. Dessous, 
Γ. HGC 3,1801 ; Pozzi 1137
Drachme d’argent. (5,56 g)
Très beau.

320

19  CÔTE NORD OUEST DE L’EUXIN – 
PANTICAPÉE 310 - 304
Tête de satyre à droite. R/. Protomé de griffon à gauche. Dans le champ, Γ-A-N. A l’exergue, un esturgeon. 
♦ SNG Cop 31 ; Laffaille 274
Bronze. (5,65 g)
Très beau.

100

20  SARMATIE – OLBIA Ve siècle avant J.-C. Dauphin monétiforme en bronze coulé. (2,36 g)
T.B.

40

21  THESSALIE – LARISSA 356 - 342
Tête de la nymphe Larissa de trois-quart de face, les cheveux retenus par un ampyx. R/. Cheval paissant à droite. Dans 
le champ, ΛAPIΣ / AIΩN. BCD Thessaly II 320; HGC 4, 454
Drachme d’argent. (6,05 g)
Très beau

350

22  ATTIQUE – ATHÈNES 465-  455
Tête casquée d’Athéna à droite, le casque lauré
R/. Dans un carré creux, chouette regardant de face. Dans le champ rameau d’olivier et croissant. AΘE. 
♦ Sear 2521
Tétradrachme d’argent. (15,90 g)
Flan granuleux éclaté à la frappe. Coup de burin à l’avers. T.B.

300

23 ATTIQUE– ATHÈNES 353-294 Tête casquée d’Athéna à droite, l’œil de profil. 
R/. Chouette regardant de face. Dans le champ, croissant et rameau d’olivier. AΘE. ♦ SNG Cop 63
Tétradradchme d’argent. (17,24 g)
Flan épais et étroit. Très beau

160

25  CORINTHE 490 – 480 
Pégase cabré à gauche. Dessous, lettre koppa. 
R/. Dans un carré creux, tête d’Athéna Chalinitis 
coiffée d’un casque corinthien.
Ravel 200 ; SNG Cop 7 ; Calciati 53
Statère d’argent. (8,63 g)
Type archaïque. Très beau.

400

27 MYSIE – CYZIQUE avant 475 avant J.-C. Aigle pêcheur debout sur un thon. Derrière, un autre thon. R/. Carrré creux. ♦ 
Pozzi 2171
Hémi-hecté d’électrum. (1,33 g)
Rare. Très beau

400

29 LESBOS – MYTILÈNE 521 – 478
Tête de lion à droite, la gueule béante. 
R/. Tête de veau à gauche de type incus. 
♦ Pozzi 2305 ; Bodenstedt 13 et ss.
Hecté d’électrum. (2,58 g) 
Flan légèrement éclaté.  
Très bel exemplaire.

1 000
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30  30.LESBOS – MYTILÈNE 521 – 478
Protomé de lion ailé à gauche. 
R/. Tête de coq à gauche de type incus. 
♦ BMC 25 ; Bodenstedt 9.1
Hecté d’électrum. (2,56 g)
Éclatement du flan à la frappe. 
Superbe.

1 800

31  BITHYNIE – HÉRACLÉE PONTICA 510 – 500 
Tête d’Héraclès à gauche, coiffée de la léonté. 
R/. Carré creux quadripartite en ailes de moulin. 
Fischer-Bossert NZ 126 ; SNG v. Aulock (Erythées) 1942
Hecté d’électrum. (2,58 g)
Rare. Flan éclaté. Très beau.

950

34  IONIE – MILET 600 – 590 
Tête de lion, la gueule béante, une étoile rayonnante 
sur le museau. R/. Deux carrés incus à surface irrégulière. 
♦ Pozzi 2471 ; Rosen 5-656 ; SNG v. Aulock 2868
Trité d’électrum ou tiers de statère. (4,76 g)
Rare. Très beau

1 300

35  IONIE – MILET sous  Hecatomnos 395 – 377
Tête de lion à gauche, la gueule béante et une patte en avant. 
Au-dessus du museau : EKA. R/. Rose milesienne formée 
de quatre pétales séparés par des folioles. ♦ Pozzi 2482
Drachme d’argent ou tétrobole. (4,21 g)
Superbe

550

37  IONIE – TÉOS 470 – 449
Griffon assis à droite, une patte levée. Devant, une chouette. 
R/. Carré creux quadripartite. ♦ Pozzi 2518
Tétradrachme d’argent. (11,88 g)
Patine légèrement irisée. Très beau.

1 100

38 IONIE- Incertaine 650 - 600
Flan à surface striée. R/. Double carré creux. 
♦ SNG v. Aulock 1769
Hecté d’électrum. (2,44 g)
Très rare. Type archaïque. 
Très beau.

1 650

39  IONIE Incertaine 650 - 600
Flan à surface bombée. R/. Carré creux. SNG KayHan 687
Hémihecté d’électrum. ou 1/12e de statère. (0,92 g)
Archaïque. T.B

150

40  CYZIQUE – LYDIE Incertaines 650 - 600 Hecté et hémihecté
Deux monnaies en électrum.
Monnaies archaïques. T.B.

250

41  ÎLE DE CARIE – RHODES 304 - 189
Tête d’Hélios de face. R/. Rose de balaustion et massue. 
♦ SNG Cop 786
Drachme dargent. (2,74 g)
Très beau.

70

42  ROYAUME DE LYDIE – CRÉSUS 561 – 545 
Protomés de lion à droite et de taureau à gauche affrontés. R/. Deux carrés creux juxtaposés à surface irrégulière. ♦ 
SNG v. Aulock 2875
Créséide d’or ou statère. (8,06 g)
Rare. Très beau

2 600

43  ROYAUME DE LYDIE – CRÉSUS 561 - 545
Protomés de lion et de taureau affrontés.
 R/. Deux carrés creux. ♦ Pozzi 2730 ; Babelon 407
Créséide d’argent ou double-sicle. Sardes. (10,70 g)
Rare. Très bel exemplaire.

2 800

45  PHÉNICIE – BYBLOS – OZBAAL vers 350 avant J.-C.
Galère, la proue ornée d’un tête de lion, transportant trois hoplites casqués armés de boucliers. Dessous, hippocampe et 
murex. R/. Légende phénicienne. Lion terrassant un taureau ♦ SNG Cop 132
Tétradrachme d’argent. (13,19 g)
Très beau.

900
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46  ROYAUME DES PERSES ACHÉMÉNIDES – DARIUS Ier XERXES II 485 - 420
Le roi , coiffé de la cidaris, barbu, à demi-agenouillé, tenant une fabeline et un arc. R/. Rectangle creux à surface 
irrégulière. ♦ Carradice type IIIb groupe A/B
Darique d’or. Sardes. (8,33 g)
Rare. Très beau

1 000

48  ROYAUME DES PERSES SASSANIDES – SAPOR Ier 241-272
Buste couronné du roi à droite surmonté du disque solaire. 
R/. Autel allumé entre le dieu Mithra à gauche et le roi 
couronné à droite. 
♦ Göbl 25
Drachme d’argent. (4,15 g)
Flan large. Très beau.

80

49  ROYAUME D’ÉGYPTE – 
PTOLÉMÉE II PHILADELPHE 285-246
Tête laurée de Zeus à droite. R/. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. 
Aigle debout sur un foudre. Dans le champ à gauche, bouclier. 
♦ Svoronos 619
Bronze. (17,14 g)
Très belle patine brillante verte. Très beau/T.B

120

50  JUDÉE – JÉRUSALEM révolte de Bar Kochba 132 – 135
Grappe de raisin. R/. Cruche à vin avec une anse. ♦ Mildenberg 164,29
Drachme d’argent an 3 (134). (3,49 g)
Rare. Très beau.      
On joint un bronze « Prutah » à l’ancre de Judée au nom d’Alexandre Jonathan 104-76 (1,88 g)

420

51  GAUE 
Rouelle à six cabochons. (10,18 g)
Beau.

40

52  GAULE – MARSEILLE 450 - 425
Tête casquée à droite, le casque ornée d’une rouelle. 
R/. Rouelle cantonnée de M A M A.
♦ BN 542 var. ; d'Hermy 28
Obole phocaïque en argent. (0,79g)
Très bel exemplaire

150

53  GAULE – ALLOBROGES région du Dauphiné 80 - 50
Tête à gauche. R/. Rouelle cantonnée de M Δ O S. 
♦ DT 3173 ; LT 5780
Obole d’argent imitée des oboles de Marseille. (0,51 g)
Rare. Superbe.

130

54  GAULE – ALLOBROGES région du Dauphiné 60 avant J.-C.
Tête casquée à droite. Devant, DURNACOS.
 R/. Cavalier armé d’une lance, galopant à droite. 
Dessous, AVSCROS. ♦ DT 3161 ; LT 5762
Quinaire d’argent. (1,95 g)
Flan écrasé à l’avers. B/T.B. 8-25 / 30 €
On joint deux potins (bronzes coulés) :
l’un au sanglier de la Vallée de la Seine (3,17 g) et l’autre aux deux têtes de Lingones région de Langres (3,64 g).

90

57  GAULE – ÉLUSATES région du Gers 125 - 50
Tête disloquée à gauche formée de globules et de virgules juxtaposées. Dans le champ, segments parallèlles. 
R/. Cheval disloqué surmonté d’une aile. 
♦ Savès 512 ; LT 3587
Drachme d’argent au cheval ou pentobole. (2,95 g)
Très beau

260

58  GAULE – SENONES région de Sens Ier siècle avant J.-C.
Croix au centre d’une calotte lisse. R/. Calotte lisse. 
♦ Scheers traité 128 ; DT 2537
Statère globulaire d’or pâle. (7,10 g)
Très beau.

340

59  GAULE – SEQUANI région de Besançon IIe – Ier siècle
Tête à gauche. Devant, TOGIRIX. R/. Cheval bridé et 
sanglé galopant à gauche. Dessous, rouelle. Au-dessus,
TOGIRIX. ♦ DT 3248 ; LT 5550
Denier d’argent TOGIRIX. (1,62 g)
Superbe.

60
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60  GAULE – TREVIRI région de Trèves fin di IIe siècle jusqu’à la Guerres des Gaules
Personnage dansant, les cheveux hirsutes, tenant un torque et un glaive. R/. Cheval à droite, la crinière en éventail, 
détournant la tête. ♦ DT 206 ; LT 93396
Quinaire d’argent. (1,64 g)
Très beau

170

62  CELTIBÈRES – AREKORATA province de Soria 158-133 
Tête à droite parée d’un collier de perles. Derrière la nuque, lettre celtibère KU (O pointé). R/. Cavalier armé d’une lance 
galopant à droite. Dessous, légende ibérique (AREKORATA) sur une ligne de base. 
♦ Heiss 1 ; CNH 26
Denier d’argent au cavalier.(3,36 g)
Rare. Superbe.

240

63  RÉPUBLIQUE ROMAINE 225 – 212 
Tête laurée de Janus bifrons. R/. Quadrige de chevaux conduit à droite par Jupiter brandissant un foudre. Dessous, 
ROMA inscrit en creux dans un cartouche en relief. ♦ Crawford 28/3
Didrachme d’argent ou Quadrigate. (6,71 g)
Flan félé. Très beau

570

64  RÉPUBIQUE ROMAINE
Denier de L. Cupiennius 147 avant J.-C. 
R/. Les Dioscure.) (3,74 g)
Denier de M. Furius Philus 120 avant J.-C. 
R/. Rome couronnant un trophée. (3,92 g)
Deux deniers d’argent. 
T.B.     
On joint un bronze à la tête casquée de Rome. (2,51 g)

160

66  EMPIRE ROMAIN
   Domitien 81-96As R/. Pallas.(10,47 g) ; 

   Gallien 260-268 Antoninien R/ Jupiter. (3,08 g)
 Claude le Gothique 268-270 Petit bronze R/. Jupiter. (2,71 g)

 Constantin Ier le Grand 310-337Follis R/. Le Soleil. (3,59 g) 
  Constantin Ier le GrandCentenionalis R/. Deux captifs. (3,00 g)

Cinq bronzes romains.     
T.B.

70

67  PHILIPPE IV LE BEL 1285 – 1314
Gros trounois d’argent à l’O rond. (4,00 g) ♦ Dy 213
T.B.

130

68  ALSACE - STRASBOURG villelibre 1300 - 1500
Denier de billon ou Bractéate au lis. (0,48 g)’ ♦ E & L 120 
Très beau

40

70 Vème République, 1 centime Epi 1991 Superbe. 260

71 III° République, 5 centimes Lindauer 1938 étoile entre R et F, Superbe 400

72 Gouvernement provisoire (1944-1947), Lot de 4 pièces de 20 Centimes Lindauer en zinc : 1945 B ( x 2) , 1946 et 1946 B 
TB à TTB

200

73 IIIème République (1871-1940) |Réunion de trois pièces comprenant 5 francs Lavrillier en cupro-alu 1939 ESSAI TTB à 
Superbe et 2 x 5 francs Lavriller en nickel 1933 ESSAI TTB à SUP

510

74 III° République, 1 fr Semeuse argent 1914 C pour Castelsarrasin , TTB 565

75 III° République, Deux essais de la 5 fr 1933 en nickel, l'une par cochet, l'autre par Vezien, sous blister, TTB à SUP 400

76 III° République, 10 fr Turin essai argent flan bruni 1929, TTB à SUP 1 157

77 Etat français, 10 fr Pétain essai 1943 par Bazor, TB à TTB 320

78 III° République, 1 fr Semeuse essai-piédort argent 1927 , TB à TTB 520

79 III° République, 20 fr Turin 1936 , TTB à SUP 255

80 III° République,  5 fr Lavriller en nickel 1936 SUP 900

81 Réunion de deux albums de pièces étrangères et Outre-Mer l'un album d'essais étrangers comprenant des pièces 
d'Afrique Centrale, des Comores, de Guinée, de Djibouti, du Liban, de Madagascar, du Mali, de Nouvelle-Calédonie, des 
Nouvelles-Hébrides, de Polynésie Française, du Mali, Rwanda, de la Tunisie de l'Algérie, années 1960 aux années 1980, 
l'autre comprenant des pièces de Monaco, Suisse, afrique de l'Ouest, Liban, Tunisie, Afrique de l'Ouest, Nouvelle-
Calédonie, Polynésie, Swaziland, Madagascar et divers.

420

82 Réunion de deux albums de jetons de chambres de commerce, de casino, de centre de loisir, de kermesse et divers 290
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83 Variétés - Réunion de deux albums comprenant des variétés de francs (fausse-monnaie, altération du titre, décalage de 
lettrage, de perforation, erreur de dates) années 1900  aux années 1990.

280

84 Dans un attaché-case : très important lot de francs pièces en cupro-nickel, aluminium, argent et divers toutes valeurs 
faciales 1 ct à 50 fr, des années 1900 aux années 1990.

150

85 Dans une boîte en fer-blanc :  très important lot de francs pièces en cupro-nickel, aluminium, argent et divers toutes 
valeurs faciales 1 ct à 50 fr, des années 1900 aux années 1990.

130

86 Réunion de trois albums : très important lot de pièces- francs en cupro-nickel, aluminium, zinc et argent, classées par 
valeur faciale et par année, de 1 ct à 50 fr.

150

87 Réunion de deux albums comprenant un très important lot d'environ 300 pièces en argent françaises dont 5, 10, 20, 50 
et 100 fr et étangères dont Belgique, Italie, Suisse. Poids brut environ 2000 gr et divers.

1 400

88 IIIème République, 5 centimes Dupré, essai 1902, TTB à SUP 250

89 IIIème République, 10 centimes en nickel Lindauer essai 1914, SUP 1 450

90 IIIème République, 10 centimes aluminium essai 1908, SUP, on y joint 10 centimes Daniel-Dupuis, sans date ni essai, 
TB à TTB, on y joint 10 centimes Daniel-Dupuis, 1900 TB à TTB

750

91 IIIème République, 20 centimes Merley essai 1887, TTB à SUP 110

92 Vème République, 1 fr semeuse nickel, 1996, SUP, on y joint 1 fr République, 1992 TTB à SUP 70

93 Etat français et Gouvernement provisoire, 2 fr  aluminium Morlon, essai 1941 SUP et 1 fr léger Morlon essai 1946 SUP 480

94 IIIème République, 2 fr Semeuse argent 1898 flan mat TTB, 2 fr Semeuse 1900 flan mat, SUP, 1 fr Semeuse 1898 et 1 
fr semeuse 1903.

630

95 Gouvernement provisoire, 5 fr aluminium Lavrillier essai-piéfort 1945, SUP 240

96 Etat français, 10 fr Pétain aluminium Delannoy, essai 1941 SUP et 5 francs Pétain par Bazor et Gallé, essai 1942 SUP 550

97 IIIème République, 20 fr Turin en cupro-alu piéfort-essai 1929 SUP 670

98 IVème République, 100 fr en cupro-nickel essai du concours de 100 francs grand module par Cochet 1950 Paris TTB 520

99 Etat français, 20 fr Pétain en aluminium par Cochet essai de 1941 TTB à SUP, on y joint 20 fr Pétain en aluminium par 
Simon essai aluminium de 1941, striée

760

100 Dans une boîte en plastique, très fort lot de francs en pièces toutes valeurs faciales en nickel, aluminium, bronze et 
argent, majoritairement IIIème, Ivème et Vème République.

550

101 Planche de numismate de 63 compartiments comprenant environ 70 pièces dont des pièces de 5 centimes Marianne, 
Lindauer (toutes les variantes), Epis, et des pièces de 1 centimes, notamment Epi. Années 1900 à 1990

250

102 lanche de numismate de 48 compartiments comprenant environ 68 pièces dont des pièces de 2 centimes Cérès, Dupuis 
, 10 centimes, 20 centimes et  50 centimes. Années 1900 à 1990

170

103 Planche de numismate de 30 compartiments comprenant environ 30 pièces dont des pièces de 10 centimes Cérès et 
Dupuis, et des pièces de 5 francs Lavrillier, Semeuse, Mendès-France notamment 5 fr Lavrillier essai 1945. Années 
1900 aux anénes 1990.

700

104 Planche de numismate de 48 compartiments comprenant environ 60 pièces dont des 10  et 25 centimes Lindauer 
(toutes variantes), 2 centimes, 50 centimes semeuse.

1 000

105 Planche de numismate de 48 compartiments comprenant environ 100 pièces de 1 fr Semeuse, Morlon, Francisque. 
Années 1900 à 1990

240

106 Planche de numismate de 35 compartiments comprenant environ 40 pièces de 2 fr dont Morlon et Semeuse.Années 
1940 à 1990.

340

107 Planche de numismate de 30 compartiments comprenant environ 40 pièces de 5 fr Semeuse années 1970 aux années 
1990 et divers.

230

108 Planche de numismate de 35 compartiments comprenant environ 40 pièces de 2 fr Morlon  et 2 fr Semeuse (certaines 
en argent). Années 1890 aux années 1930.

570

109 Planche de numismate de 30 compartiments comprenant environ 45 pièces de 5 fr dont Lavrillier, Semeuse, Tour Eiffel 
et divers. Années 1930 aux anénes 1990.

350

110 Planche de numismate de 35 compartiments comprenant environ 50 pièces de 10 fr, Morlon, Victor Hugo, Mathieu, 
Millénaire Capétien et divers. Années 1930 aux anénes 1990.

170

111 Planche de numismate de 35 compartiments comprenant environ 50 pièces dont 10 fr Génie de la Bastille, 20 fr 
Georges guiraud et 50 francs Georges Guiraud dont 50 fr Georges Guiraud 1950, pièces de 100 fr Cochet. Années 1930 
aux années 1990.

650
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112 Planche de numismate de 35 compartiments comprenant environ 50 pièces dont 5 centimes Dupuis, 20 centimes dont 6 
essais du concours de 1961 par Cochet, Coeffin, Dieudonné, Lagriffoul, Robert et Rousseau, 20 fr Saint-Michel, Jeux 
méditérannéens, Coubertin. Années 1960 aux anénes 1990.

400

113 Planche de numismate de 30 compartiments comprenant environ 35 pièces de 100 fr dont Panthéon, La Fayette,  
Fraternité, Droits de l'Homme et divers. Années 1980 aux anénes 1990.

500

114 Planche de numismate de 20 compartiments comprenant  20 pièces de 10 et 50 francs Hercule dont 19 en argent. 
Années 1970 aux années 1990. Poids brut: environ 500 gr

380

115 Planche de numismate de 20 compartiments comprenant environ 20 pièces  diverses dont 20 fr Morlon, jeton de la 
Banque de France portant à 'lavers des personnages drapées à l'antique et la devise "La sagesse fixe la Fortune" et au 
revers la date "An VIII". Années 1800 aux années 1990.

550

116 Planche de numismate de 35 compartiments comprenants environ 50 pièces diverses de 1 centimes à 50 francs de 
valeur faciales dont notamment , 2 fr semeuse en argent, essai-piéfort de 1927 SUP, 50 centimes Morlon en nickel 
patine médaille essai 1931 SUP, et divers

2 800

117 Planche de numismate de 35 compartiments comprenant environ 50 pièces divers et essais de 5 centimes à 10 francs 
comrpenant notamment : 10 fr en bronze-aluminium Morlon essai 1929 SUP, 1 fr en aluminium Morlon essai 1941, Sties, 
50 centimes aluminium francisque essai 1942 TTB, 1 fr francisque essai 1942 TTB et divers.

3 100

118 Planche de numismate de 30 compartiments comprenant environ quarante pièces comprenant principalement des 
essais dont 10 fr alu Turin essai 1938 stries, 2 fr cupro-nickel Morlon essai 1948, TTB et divers

4 300

119 Planche de numismate de 30 compartiments comprenant environ 40 pièces dont essais notamment 5 fr nickel Morlon 
essai 1933 TTB, et pièces argent poids brut environ : 200 gr

2 000

120 Planche de numismate de 35 compartiments comprenant environ 40 pièces d'essais de 10 et 20 francs Mathieu, 
Conquête de l'Espace, Victor Hugo, Mont-Saint-Michel et divers. Années 1950 aux années 1990.

760

121 Planche de numismate de 30 compartiments comprenant environ 35 pièces diverses dont des essais notamment, 2 fr 
bronze-alu Morlon essai 1931 SUP, 1 fr bronze-alu Morlon essai 1931 SUP, 20 fr nickel Turin essai 192 TTB, 20 fr cupro-
nickel Turin essai 1945 et divers.

2 800

122 Planche de numismate de 48 compartiments comprenant environ 60 pièces principalement des essais de 5, 10, 20 et 25 
centimes dont Lindauer, Patey, Pillet, Rouvre et divers.

8 000

123 Fort lot de pièces diverses toutes valeurs faciales XIXème et Xxème siècle dont 5 fr argent Michault 1823 atelier Q TTB, 
décalages de frappes, essai dont 5 fr cupro-nickel Turin essai 1929 et divers.

1 000

124 Album contenant un fort lot d'environ 300 pièces de toutes valeurs faciales années entre 1900 et 1990. 230

125 Monnaie de Paris, coffrets "Fleurs de Coins" , Exemplaires numisamatiques .Série de 5 coffrets des années 1964 / 1965/ 
1966/ 1967 et 1969 ( quelques usures aux emboitages).

186

126 Monnaie de Paris, coffrets "Fleurs de Coins" , Exemplaires numisamatiques .Série des 10 coffrets des années 70 c’est-à-
dire de 1970 à 1979 ( quelques usures aux emboitages).

270

127 Monnaie de Paris, coffrets "Fleurs de Coins" , Exemplaires numisamatiques .Deux coffrets des années 1973 et 1977( 
quelques usures aux emboitages).

90

128 Monnaie de Paris, coffrets "Fleurs de Coins" , Exemplaires numisamatiques .Série de 9 coffrets des années 80 c’est-à-
dire de 1980 à 1988 ( quelques usures aux emboitages).

420

129 Monnaie de Paris , 3 coffrets serie " Brillant Universel" 1987/ 1988/1989; un coffret Fleurs de Coins 1980 et un coffret 
Belle epreuve de 2007.

170

130 Monnaie de Paris , série Belle Epreuve 9 coffrets de 2007 à 2015. 180

131 Monnaie de Paris 8 coffrets édition Millésime ( série en euros de pièces françaises courantes qualité épreuve) de 1999 à 
2006 .

170

132 Monnaie de Paris coffret commémoratif des Jeux Olympiques de Albertville 1992 comprenant 10 pièces de 100F en 
argent .

260

133 Monnaie de Paris coffret commémoratif des Jeux Olympiques de Albertville 1992 comprenant 10 pièces de 100F en 
argent .

260

134 Monnaie de Paris , suite de 11 coffrets "Série de pièces françaises courantes -Qualité épreuve" de 1991 à 2001 ( dans 
chaque coffret la pièce de 100f est en argent)

765

135 Monnaie de Paris coffret collection Fleurs de coins  2001 ( la pièce de 100f est en argent) 40

136 Monnaie de Paris coffret collection Fleurs de coins 1989 comprenant 14 pièces dont 2 pièces de 100F argent. 160

137 Monnaie de Paris coffret collection Fleurs de coins 1989 comprenant 14 pièces dont 2 pièces de 100F argent. 180

138 Monnaie de Paris coffret collection Fleurs de coins 1989 comprenant 14 pièces dont 2 pièces de 100F argent. 200

139 Monnaie de Paris coffret collection Fleurs de coins 1990 comprenant 11 pièces dont 2 pièces de 100F argent. 100
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140 Monnaie de Paris réunion de 20 pièces en argent sur le thème de la Seconde Guerre Mondiale, du Général de Gaulle et 
de La Libération ( soit 17 pièces de 100F et 3 de 1F).Il comprend : dans un coffret 6 pièces ( 5 pièces de 100F et 1 de 
1F ), dans un second coffret " Liberation "  soit 6 pièces de 100F argent les deux frappés en 1993 et 1994.On y joint 
dans leur écrin individuel: une pièce de 100F 1995 8mai 1945. 1 pièce de 1F 50 ème anniversaire du Débarquement , 1 
pièce de 100F "Leclerc de Hauteclocque-Strasbourg", 2 pièces de 100F à l 'effigie de Jean Moulin; 1 pièce de 100F De 
Gaulle l'appel du 18 juin ,1 pièce de 1F de 1988 "De Gaulle" qualité Belle epreuve , 1 pièce de 1F 5à ème anniversaire 
du Débarquement allié 1993.On y joint une médaillon souvenir en argent commémorant le 65 ème anniversaire du 
Débarquement editée par La Socièté Française des Monnaies.

250

141 Monnaie de Paris , deux coffrets de 6 pièces de 100F en argent , un coffret commémorant le Bicentenaire du Musée du 
Louvre et un coffret Collection Centenaire du Cinema

170

142 Monnaie de Paris important ensemble de 18  pièces de monnaies en argent commémoratives comprenant dans leurs 
ecrins :un coffret de 3 pièces  de 100F "Belle Epreuve" sur le thème " Terres australes et Antarticques françaises" 1992; 
1 pièce de100F "Pierre et Marie Curie" , 1 pièce de 100F "Marie Curie de 1984 , 1 pièce de 100F " Charlemagne", 1 
pièce de 100F " Louis Pasteur", 1 pièce de 10F " Le siècle de l 'automobile", 1 pièce de 100F Louis Braille", 1 pièce de 
100F " Gaspard Monge", 1 pièce de 100F Jean Jaurès, 1 pièce de 100F " Le tunnel sous la Manche", 1 pièce de 10F "La 
Tour Eiffel"; 1 pièce de 100F " Descartes", 1 pièce de 100F "Jean Monnet" , 1 pièce de 10F " Le château de Versailles", 
1 pièce de 10F " Ceres 1 er timbre français", 1 pièce de 100F "Condorcet".On y joint une médaille commemorative du 
Centeniare de  la Grande Guerre d'une autre édition.

310

143 Monnaie de Paris , important ensemble de 14 pièces en argent comprenant: un coffret de 3 pièces de 6, 55957 F 
Liberté, Egalité , Fraternité; un Piedefort 1Fr 1989 Réunion des Etats Généraux , 1 Piedfort 1F Charles De Gaulle 1988, 
1 pièce de 1F "Bicentenaire de la République " 1992, 1 pièce de Europa 2001 , 1 pièce de 100F "Fraternité" de 1988, 1 
pièce de 100F  "Liberté" 1986, 1 pièce La semeuse" essai 2001, 3 pièces de 5 francs semeuse de 2001, 1 pièce de 10 
Fr Millénaire Capétien. On y joint un petit coffret de 3 pièces Bimetalliques Fleurs de coins République Française 
Principauté de Monaco 1989, une série de 10 pièces Françaises Brillant universel 1986, un écu de La Compagnie de la 
Monnaie Française et une pièce argent La Frappe retrait du Franc par Trésor du Patrimoine.

410

144 Monnaie de Paris, sous blisters : La première serie de Monnaies du Petit Prince La collection de l'an 2000, la Collection 
2002, un ultime franc de la République Française en argent designé par Starck et une pièce de 10€ La France par Jean 
Paul Gaultier n°4/24 Lyon la lumineuse.

80

145 Monnaie de Paris, sous blisters, 17 série officielle et complète des euros de 2000 à 2016. 150

146 Monnaie de Paris, sous cartonnage et/ou blisters ensemble de 15 series de francs Brillant universel The French coins 
series de 1991 à 2001 ( 3 exemplaires de 1999, 2 de 2001 et 3 de 2000).

850

147 Monnaie de Paris :series sous blisters 2000 ans de monnaie française complète de ses 3 volumes, une plaquette Une 
Histoire des Monnaies françaises, série Commemorative française de 1996 , un jeton euro 1998 en argent , 2 pièces 
argent Europa 1999 et 2000.

210

148 Ensemble de francs Hercule argent comprenant 8 pièces de 50F, 60 de 10F ( on ajoute une percée pour pendentif ) et 
une pièce de 5F.Poids total:1665g.

1 100

149 Ensemble de francs argent Semeuse comprenant : 40 pièces de 5F, 17 pièces de 2F , 53 pièces de 1F, 66 pièces de 50 
centimes et 1 pièce de 1F en pendentif.Poids total:1116g

610

150 Réunion de 6 pièces argent Hercule dont 2 pièces scellées de 50F de 1974 et 1 de 10F de 1969, 2 pièces de 50F de 
1977, 1 pièce de 10F de 1967.

260

151 Une pièce de 5F argent l’An 4 .Poids:16,8g. 130

152 Une rare pièce de 20F Hercule  argent .Essai 1973. (fausse?) 730

153 Important lot de pièces en euros ( de 1 centime à 2€ , tous pays) dont environ 300 pièces de 2€ . 500

154 Plaquette  en bronze intitulée  "La pensée" par Georges Henri Prud'homme .Dim:9,7x7cm. 30

155 GEORGES DUPRÉ (1869-1909), médaille en bronze "La Sainte Famille", gravée au revers O Crux ave, spes unica 
(Saluit au croix notre unique espérance).Diam:7,2cm.

20

156 Médaille en bronze "Louis XVI, Restaurateur de La Liberté Française" par B.Duvivier S "Abandon de tous les privilèges" 
"A l'Assemblée Nationale 4 août 1789" (diamètre : 6.5cm)

60

157 Réuinon de 6 médailles en bronze comprenant :Exposition universelle dans le Champ de Mars de 1867, ouverture 
solennelle du Palais du Champ de Mars le 1er avril 1867 , Exposition Universelle de 1867, Exposition Universelle 
Internationale de 1878 decernée à Raynal & Cie, Souvenir de mon ascension dans le Grand Ballon captif à vapeur de 
Henry Giffard Panorama de Paris 1878 et Souvenir de mon ascencion au sommet de la Tour Eiffel 1889.

60

158 PAULIN TASSET (1839-1921), médaille en bronze figurant le profil du maréchal Mac-Mahon, président de la République. 
Bélière rapportée.

15

159 France-Russie Réunion d'une médaille en bronze argenté par figurant  la pose de la première pierre du pont Alexandre 
III par le tsar Nicolas II et le président Félix Faure gravée par Daniel-Dupuis 1896, Paris. Diam. 70 mm Poids 139,5 gr et 
une médaille célébrant l'amitié franco-russe avec à l'avers l'inscription "Vive La Russie / France Russie / Union et 
Fraternité" et au revers "Souvenirs La Flotte française à Cronstadt le 23 juillet 1891 / La flotte russe à Toulon le 13 
octobre 1893"

200
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160 Restauration - Réunion de six médailles en bronze, Louis XVIII de profil par Andrieu et de Puymaurin, Charles X de profil 
par Gayrard, 1824 au revers avènement de Charles X devant le buste d'Henri IV par Caunois, Charles X  à tête laurée de 
profil par Depaulis et Puymaurin au revers "Voyage du roi dans les départements du Nord" 1827, deux médailles 
commémoratives de la naissance du duc de Bordeaux par Gayrard sur l'avers "Dieu nous l'a donné / Nos cœurs et nos 
bras sont à lui" la duchesse de Berry soulevant l'enfant face au buste du duc de Berry assassiné, au revers 29 
septembre 1820 et l'archange St-Michel terrassant le démon, une médaille figurant  à l'avers les bustes de profil d'Henri 
IV et Louis XVIII par Gayrard et au revers l'inscription "A nos / fidèles sujets / pour avoir / spontanèment / et de leurs 
deniers / rétabli la statue/ de notre VI aïeul / Henri IV"

60

161 Monarchie de Juillet - Réunion de deux médailles l'une en argent figurant à l'avers Louis-Philippe tête laurée de profil le 
pourtour portant l'inscription "Ludovico Philippo francorum regi soror adelai hoc fraterni animi pignus dicavit" par Barré, 
1843 et au revers une grenade dans un cartouche sommé d'une couronne soutenue par deux anges portant un 
phylactère " Mon prix n'est pas de ma couronne" poids brut : 226 gr on y joint une médaille en bronze commémorative 
des trois glorieuses de 1830 par Lacostet portant à l'avers "La charte sera désormais une vérité / Honneur aux français" 
et au revers "Liberté reconquise par les français les 27, 28 et 29 juillet 1830".

190

162 Empire -  Réunion de deux médailles l'une en bronze figurant Napoléon et Marie-Louise les deux têtes accolées à droite 
gravé par Andrieu au revers Napoléon lauré et Marie-Louise couronnée, vêtus à l’antique se tenant la main debouts près 
d’un autel allumé orné d’un carquois, d’un arc et d’un flambeau gravé par Brenet, 1810, l'autre ena rgent figurant à 
l'avers un monument aux mânes du général Desaix gravé par Brennet, 1805 et portant l'inscription " Ière pierre posée 
par l'Empereur le XXV Prairial An XII et au revers porte une légende dans une couronne de feuillage " Le XXV Paririal en 
XII Juin MDCCCV Napoléon pose la Iiere pierre du tombeau de Desaix au Mont Saint Bernard".

30

163 Empire - Réunion de deux médailles en bronze, l'une figurant Bonaparte de profil et portant sur l'avers l'inscription 
"Bonaparte premier consul de la République/ Bataille de Marengo 25 et 26 Prairial an VIII" gravé par H.Auguste au 
revers porte l'inscription "Le premier consul commandant l'armée de réserve en personne : enfans rappelez-vous que 
mon habitude est de coucher sur le champ de bataille", l'autre, médaille commémorative de la pose de la première pierre 
de la colonne Vendôme en 1800, l'avers figurant Bonaparte de profil et portant l'inscritpion "Bonaparte Premier Consul
Cambacérès second consul / Lebrun troisième consul/ dela République française" et au revers gravé par Duvivier "Le 
peuple français à ses défenseursPremière pierre de la colonne nation / posée par Lucien Bonaparte/ Ministre de 
l'Intérieur / 25 Messidor an 8 / 14 juillet 1800"

70

164 Souvenir Napoléonien - Réunion de six médailles en bronze, l'une commémorative de la translation des cendres figurant 
à l'avers Napoléon tête laurée de profil et au revers la cérémonie de translation aux Invalides, gravé par D.Rogat, 1840, 
l'une commémorative du passage des cendres de l'Empereur à Rouen lors de leurs rappatriement l'avers figurant la 
dépouille de l'Empereur de profil, le revers le bateau transportant les cendres à son passage par Rouen, gravé par 
Depaulis, 1840,  l'une commémorative de la campagne d'Egypte figurant à l'avers Bonaparte de profil, au revers la 
bataille des Pyramides, gravée par A.Bovy, l'une commémorative figurant à l'avers Napoléon de profil gravée par Tiolier, 
n°160/500, 1982, l'une commémorative du voyage du Midi de Napoléon III à Niort en 1852, l'une commémorative de la 
rencontre du couple impérial et du couple royal britannique en 1858.

50

165 Réunion de quatre médailles en bronze argenté commémoratives du bicentenaire de la Révolution, l'une figurant la 
Bataille de Valmy par P. Lécuyer, l'autre les fondations des écoles de l'an III et autres institutions par la Convention par 
R.Pépin, la fête de la Fédération par P.Corbin et la Prise de la Bastille d'après Andrieu. Diam. 80 mm

30

166 Général de Gaulle - Fort lot de médailles commémoratives comprenant, une médaille en bronze doré figurant à l'avers 
un profil du Général au revers une croix de Lorraine, A de Jaeger, diam. 11cm, une médaille en bronze dorée figurant à 
l'avers le Général et Yvonne de Gaulle en Irlande, au revers une reproduction de l'appel dactylographié du 18 juin 1940, 
A. de Jaeger, diam.11 cm, une médaille en étain figurant un profil du général par Julien Rémy diam.12 cm, 11 médailles 
en bronze figurant à l'avers le général de profil par H.Sainson, H.Thiebaud, Georges Guiraud, J.Mauviel, A. de Jaeger, 
J.H Coeffin et Belmondo, une médaille commémorative du centenaire de naissance du Général en argent l'avers figurant 
son portrait, le revers l'appel du 18 juin, poids brut :38, 3 gr , une médaille commémorative des 70 ans de la fin de 
seconde guerre mondiale en métal doré à l'avers le général de trois-quart,une médaille en bronze commémorative de la 
libération de Paris au 26 août 1944 gravée par Guiraud et une médaille commémorative de la victoire du 8 mai 1945 
gravée par Raymond Delamarre et divers.

120

167 Aviation- Réunion de six médailles et une plaquette en bronze comprenant, une médaille commémorative de 
l'inauguration de l'aérogare d'Orly gravée par H. Dropsy, 1961, une médaille figurant à l'avers deux hommes ailés et 
inscrite "Aux ailes françaises" et au revers figurant un avion gravée par R. Delandre, une médaille commémorative en 
hommage à Jean Mermoz gravée par E.Blin, une médaille de la Fédération aéronautique internationale en hommage à 
Fred Kons gravée par E.Blin, 1975, une médaille commémorative en hommage à Joseph Szydlowski fondateur de 
Turbomeca gravée par B.R, une plaquette de la ligue aéronautique de France figurant des rapaces et un avion, gravée 
par E.Blin, une médaille commémorative des cent ans du Pau Wright Aviation.

60

168 Marine- Réunion de douze médailles en bronze et bronze argenté comprenant, trois médailles  et un jeton de présence 
de la Compagnie générale transatlantique, une médaille figurant à l'avers La Fayette de profil et au revers le navire 
portant son nom, gravée par Delannoy, 1930, une médaille figurant à l'avers Samuel de Champlain de profil et au revers 
le navire portant son nom, gravée par Raymond Delamarre, 1932, une médaille figurant l'allégorie de la Liberté et au 
revers le navire du même nom, un jeton de présence en bronze argenté, une médaille commémorative de l'ouverture du 
canal de Suez à la navigation, une médaille en bronze argenté commémorative du lancement du Titanic par la White 
Star gravée par C.Gondard, 1912, une médaille de la compagnie de navigation Paquet figurant à l'avers le maréchal 
Lyautey de profil et au revers le navire portant son nom, gravée par Raymon Delamarre, 1952. Une médaille de la 
société Delmas-Vieljeux figurant à l'avers un navire à voiles. Trois médailles de la Marine Nationale figurant l'aviation 
embarquée, gravée par Guiraud, le Colbert et le Clémenceau, une médaille de compagnie de navigation sud-atlantique 
figurant à l'avers le profil de Louis Pasteur et au revers le navire portant son nom, 1939.

150
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169 Expositions Universelles - Réunion de deux médailles en bronze et deux plaquettes en bronze argenté, les médailles 
figurant à l'avers l'allégorie de la Gloire tendant une couronne de laurier au Génie au dessus du Grand Palais et au 
revers une marianne coiffée d'une couronne de feuilles de chênes, gravées par J.C Chaplain, 1900. Les deux plaquettes 
en bronze argenté figurant la lumière dissipant les ténèbres à l'avers et une vue de Paris au revers, gravées par O.Roty.

120

170 Expositions Universelles - Réunion de quinze médailles et une plaquette en bronze et étain comprenant une plaquette de 
l'Exposition Universelle de Gand, à l'avers un putto entouré des symboles des Arts au revers une allégorie de la ville de 
Gand gravée par René Grégoire, 1913, médailles commémoratives des expositions universelles d'Anvers 1885, de Paris 
1867, de Paris 1878, de Bruxelles 1910, une médaille-souvenir de l'exposition coloniale de 1931, une médaille 
commémorative de l'exposition des arts industriels de Florence gravée par A. Belicchi 1929 et deux médailles 
commémoratives de l'exposition internationale des Arts et Techniques de 1937 l'avers figurant des allégories de 
l'Orfévrerie et de la Sculpture, le revers figurant des pavillons de l'Exposition.

60

171 Hippisme - Réunion de quatre médailles en bronze dont un brevet d'équitation de la fédération française des sports 
équestres gravée par C. Kristescu 1962, un prix du concours central hippique et un prix d'examen de la société hippique 
française 1911, et une médaille de prix en argent délivrée par la société d'agriculture du département de l'Indre à al 
société de courses de Châteauroux figurant à l'avers trois chevaux s'ébrouant, gravée par Blondelet poids brut : 61 gr

40

172 Chasse-Pêche-Tir- Réunion de onze médailles en bronze à thème de société de tir, chasse ou pêche dont une médaille 
figurant à l'avers gibier à plume et à poil et au revers l'inscription "Office national de la chasse" gravée par R.B Baron 
1982 

60

173 Sports - Très important lot de médailles en bronze (environ une cinquantaine) le plus souvent prix sportifs illustrant une 
grande variété de disciplines dont Ski, gymnastique, athlétisme, boxe, course, ping-pong, judo et divers.

110

174 Médecine - Réunion de neuf médailles et cinq plaquettes en cuivre et bronze patiné et bronze argenté comprenant : une 
médaille de la societas medica tolosana gravée par Dubois et Puymaurin,  1827, trois médailles du comité national 
contre la tuberculose, une médaille-hommage au professeur Lucien Texier, une médaille-hommage au professeur F.J 
Collet gravée par C.L Linossier 1939, une médaille hommage- au docteur Dominique Cotunni (1736-1822) le figurant à 
l'avers en buste à l'antique et figurant au revers une leçon d'anatomie et portant l'inscription "X congresso internazionale 
reumatologia [...] Roma", une plaquette-hommage au professeur Paul Bar gravée par G. Prudhomme 1907, une 
plaquette-hommage au professeur Charles Moureu gravée par Gabary, une plaquette-hommage au professeur Jean 
Bergonié gravée par JP Legastelois, une plaquette-hommage au professeur L. Lannelongue par G.Leroux 1909, une 
médaille-hommage à Louis Pasteur gravée par G.Prudhomme en 1909 et une grande médaille de prix au lauréat de la 
Semaine Médical figurant à l'avers le profil du professeur Xavier Bichat gravé par R. Delamarre diam. 10 cm,  une 
médaille commémorative du buste offert à la faculté de médecine de Montpellier par les médecins polonais émigrés 
figurant à l'avers un profil d'Hippocrate gravée par Caqué

130

175 Belgique - Réunion de trois médailles en bronze figurant les souverains belges, l'une figurant Léopold III à l'avers et 
portant au revers l'inscription "Oflag XC Lübeck 21-VII-1943", les deux autres figurant les rois Baudoin et Fabiola, l'une 
gravée par Fishweiler l'autre illisible

20

176 Electricité- Gaz- Energie- Réunion de vingt et une médaille et une plaquette en bronze doré, argenté et patiné dont 
quinze médailles d'EDF-GDF pour années de service figurant à l'avers un satyre allumant un feu et au revers une 
centrale électrique gravée par H. Dropsy, trois médailles de l'union des industries chimiques, une plaquette de la 
Comapgnie générale d'électricité et une importante médaille en bronze dorée siglée "Elf Aquitaine" et figurant une 
gravure d'après Georges Mathieu. Diam 8,5 cm

50

177 Guerre de 1870- Revanche - Réunion de trois médailles, l'une figurant à l'avers le Monument aux enfants du Rhône 
d'après Etienne Pagny et l'inscription "L'Union patriotique du Rhône / Français, rien que français" et au revers "Fondée à 
Lyon en MDCCCLXXXVIII" gravée par A.Rivet, une médaille figurant à l'avers le monument "Quand Même !" d'Antonin 
Mercié et portant l'inscription "Ligue des patriotes / 1870-18.. Quand même" et au revers un drapeau français sur un 
canon et l'inscription "Qui vive ? France !" gravée par H. Dubois et une médaille  en bronze argenté figurant le lion de 
Belfort gravée par Chorillon (?)

40

178 Guerre de 14-18 Réunion de quatorze médailles, un médaillon et une plaquette en bronze dont quatre médailles à 
l'effigie du maréchal Foch gravées par G.Prudhomme et par Auguste Maillard, une du maréchal Foch par gravée par 
Legastellois, une médaille figurant à l'avers un poilu défendant une allégorie de la France et au revers portant l'inscription 
"Journée du poilu / 1914 1915/ Le Parlement" gravée par Hippolyte Lefebvre, une médaille-hommage figurant à l'avers 
des français dans des ruines portant l'inscription "A ceux qui l'ont secourue. La France envahie/ 1914 1918" au revers 
"Comité d'alimentation du Nord de la France" gravée par Victor Prouvé 1919, une médaille figurant à l'avers une soeur-
infirmière au chevet d'un soldat blessé au revers "In caritate pro patria", une médaille figurant à l'avers une 
personnification de ville faisant retour à la France qui écrase l'aigle allemand avec l'inscription "En souvenir de la 
délivrance de Metz" au revers"Metz à ses libérateurs 19 novembre 1919", une médaille figurant Les profils de 
Clémenceau et Foch gravée par F. Guillaule, deux médailles commémoratives de l'Armistice gravée par Delamarre, une 
médaillet et une plaquette d'hommage pour services civiques, un médaillon figurant à l'avers les combats d'Alsace et au 
revers un canon portant l'inscription 'Notre 75 / 14-18" gravées par Dropsy, et une médaille portant à l'avers une allégorie 
de la Victoire et au revers l'inscription "RF / la grande guerre pour la civilisation" gravée par Morlon.

110

179 Guerre de 1939-1945 Réunion de sept médailles en bronze en souvenir de la libération et du débarquement dont une 
médaille commémorative de la libération des poches de l'Atlantique figurant à l'avers une carte des poches et portant au 
revers les inscriptions "Détachement de l'armée de l'Atlantique / Opération Vénérable Poche Royan 14-18 avril 1945/ 
Opération  Médoc Poche Pointe de Grave 14-20 avril 1945/ Opération Jupiter Poche île d'Oléron 30 avril- 1er mai 1945", 
une médaille figurant à l'avers un portrait de Jean Moulin gravé par J Mauviel, et divers.

60

180 Militaria- Fort lot de médailles comémmoratives en bronze dont plusieurs de la 11ème division parachutiste et du 5ème 
régiment d'infanterie, de l'Union des Anciens combattants, de la FNACA et divers (environ une quarantaine).

210
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181 Religion - Réunion d'environ vingt médailles en bronze, médailles de communion, médaille de la congrégation des 
enfants de Marie, médaille-souvenir des martyrs d'Ouganda, médaille jubilaire, médaille de prix d'établissement 
d'enseignement religieux, dont une médaille commémorative du miracle de la croix de Migné près de Poitiers en 1826 et 
une médaille commémorative de la restauration de l'abbaye de Saint-Martin du Canigou par Mgr de Carsalade du Pont, 
évêque de Perpignan gravée par Albert Herbemont.

170

183 Pau/ Henri IV Fort lot d'environ trente médailles en bronze patiné, bronze argenté et bronze doré dont huit figurant à 
l'avers la statue d'Henri IV devant le château de Pau au revers Pau vue depuis la rive gauche du gave et les Pyrénées 
gravée par Raoul Bénard, sept figurant Henri IV de profil et divers

130

184 Régionalisme- Blasons de villes Très fort lot d'environ une cinquantaine de médailles et plaquettes en bronze figurant 
des blasons de villes dont : Bordeaux, La Rochelle, Paris, Nîmes, Tarbes, Le Cap, Saint-Nazaire, Orthez, Toulouse, 
Monaco, Paris, Tarbes, Saint-Pée-de-Bigorre et divers

220

185 Agriculture - Très fort lot d'environ une centaine de médailles en bronze à thème de récompenses de concours agricoles 
figurant des travaux agricoles (labours, vendanges, moissons…) des engins agricoles, des animaux d'élevages (coqs, 
génisses, chevaux…)

630

186 Art Déco - Réunion de dix médailles et deux plaquettes en bronze de style Art Déco dont une médaille commémorative 
figurant à l'avers un guerrier et un lion gravé par André Lavrillier d'après Janniot et au revers le monument aux morts de 
la guerre de 14-18 de Nice gravé par André Lavrillier d'après le monument de Roger Seassal et portant l'inscription "Aux 
enfants de Nice morts pour la France / Hommage de la Cité / 29 janvier 1928", une médaille en hommage à la 
coopération figurant à l'avers des allégories féminines et au revers des produits du sol gravée par P. Pelletier, une 
médaille célébrant les 25 ans de la Compagnie générale d'électricité fondée en 1907 figurant à l'avers et au revers des 
allégorie de l'électricité gravée par P.M Damann, une plaquette figurant à l'avers une femme de profil portant des épis de 
maïs et au revers des travaux agricoles et l'inscription "Offert par le progrès de Béarn" gravée par Morlon, une importante 
médaille en hommage à Léon Bérard figurant à l'avers une figure de Minerve et l'inscription "Nihil Sine Minerva" et au 
revers l'inscription "Les musées nationaux à Léon Bérard MCMXXXV" diam. 11 cm et divers gravées par Delannoy, 
Rasumny, R. Bénard, P. Turin et Cochet.

450

187 Art Nouveau - Réunion de quinze plaquettes et environ quinze médailles en bronze figurant des allégories féminines dont 
une plaquette figurant à l'avers la Charité et inscrite " Société de bienfaisance austro-hongroise à Paris" et au revers le 
portrait de l'empereur François-Joseph gravée par Kautsch, une plaquette en bronze argenté figurant à l'avers une 
allégorie de la victoire et au revers une allégorie de la gloire gravée par P. Vannier, une plaquette figurant à l'avers sainte 
Geneviève veillant sur Paris d'après Puvis de Chavannes gravée par Dropsy et divers gravées par Delpech, P. Lenoir, 
G.Prudhomme, Exbrayat, Vernon, Baudichon, Theunis, Rasumny, Le Roy, R. Benard, Coudray.

450

188 Art Nouveau - Réunion de deux plaquettes et deux médailles en bronze figurant des allégories, une plaquette du 
cinquantenaire de la librairie Armand Collin figurant à l'avers une allégorie de l'étude gravée par Léon Deschamps, 1920, 
une plaquette figurant à l'avers une femme portant lyre dans un bois de cyprès gravée par Geneviève Granger, une 
médaille figurant à l'avers une maternité gravée par O. Yencesse et une médaille figurant à l'avers une allégorie des arts 
décoratifs gravée par O.Yencesse.

180

189 Personnages célèbres - Fort lot d'environ une trentaine de médailles en bronze patiné figurant des personnalités de profil 
dont : Léonard de Vinci, Pierre de Ronsard, Gaspard de Coligny, Pierre Puget, François Rabelais, Charles -André Boulle, 
les frères Renault, Géo-Charles Roux, Giacomo Puccini, Baudelaire, Nicéphore Niepce et divers. Travail moderne.

70

190 Instruction- Musique Fort lot d'environ une trentaine de médailles et une plaquette en bronze dont une plaquette figurant 
à l'avers une allégorie des arts inscrite 'Amis des Arts Pau" et au revers une allégorie féminine regardant la chaîne des 
Pyrénées gravée par F.Vernon, une médaille figurant une allégorie de la musique gravée par Alphée Dubois, une 
médaille de la Société centrale des architectes figurant à l'avers une allégorie de l'architecture portant le Beau, le Vrai et 
l'Utile dessin Constant Dufeux et gravure par F.A Oudiné, 1932, et divers gravées par Baudichon, Roty, Rivet, Rasumny, 
Bottée, Farochon, Voisin…

430

191 Révolution de 1848 - Réunion de trois médailles en bronze comprenant une médaille figurant à l'avers une allégorie de la 
république française et au revers l'inscription "proclamé le XXV février MDCCCXLVIII" gravée par Henrionnet, et deux 
médailles figurant à l'avers une marianne au revers "Liberté égalité fraternité / fête du champ de mars 21 mai 1848"

20

192 Arts et techniques - Fort lot d'environ une centaine de médailles et plaquettes en bronze patiné, bronze doré et bronze 
argenté illustrant le travail dont médailles de métiers (tonnelier, construction) médailles d'entreprises (Société Générale, 
Crédit Lyonnais, SNCF) ou de domaines d'ativité (Commerce, Banque, Construction).

1 200

193 Guerre de 35-45 - Coffret du club français de la Monnaie comprenant douze médailles en métal argenté chacune 
représentant une scène du débarquement de Normandie et une scène de la seconde guerre mondiale on y joint deux 
médailles en bronze argenté sur le même thème.

80

194 Ensemble de décoration civiles et militaires dont mérite agricole, médaille du dévouement, médaille d'honneur des 
chemins de fer, marine marchande, insignes militaires dont Bimat, 31ème Régiment du génie et divers

100

195 Ensemble de onze médailles militaires comprenant : deux croix du combattant 14-18 avec ruban (l'une très 
endomamagée), une médaille commémorative française des opérations de l’organisation des Nations unies en Corée en 
bronze avec ruban, une croix de la confédération européenne des anciens combattants, une croix de l'OTAN avec ruban 
et agrafe "former Yugoslavia", une croix des combattants de moins de vingt ans, deux décorations de l'union nationale 
des combattants avec rubans, un insigne d'alpiniste militaire, une médaille " Défense nationale" avec ruban et agrafe 
"Matériel".

50
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196 Tour Eiffel - Réunion de trois médailles comémmoratives de l'ascension de la Tour Eiffel deux  figurant à l'avers une vue 
de la Tour et la comparaison avec les monuments les plus hauts d'Europe et au revers portant l'inscription "Souvenir de 
mon ascension au 2ème étage de la Tour Eiffel" datant de 1889 une portant à l'avers "Sommet de la tour Eiffel / souvenir 
de l'ascension" et au revers figurant des ouvriers bâtissant la Tour.

10

197 Richelieu - Réunion de deux médailles en bronze l'une portant à l'avers les armes du cardinal de Richelieu sommées du 
chapeau cardinalice portant au pourtour l'inscription "Armand Jehan du Plessis cardinal de Richelieu" au revers des 
cornes d'abondances et les palmes de la Victoire sur fond de ville et sur le pourtour l'inscription "Aedis eustach 
instaurationi / 1625" peut-être en référence à l'aide apporté par le cardinal à la construction de l'église Saint-Eustache à 
Paris, sa paroisse de baptême, trou de suspension et usures l'autre frappée en l'honneur du mariage de Louis XIV et 
Marie-Thérèse d'Autriche à l'avers des mains jointes et et l'inscription "Felicitas publica / 1660" et au revers les profils du 
couple et l'inscription "Lvd XIII et Mar. Ther. D. G. Fra. Et Nav. Rex et Reg." usures.

120

198 Divers - Fort lot d'environ une centaine de médailles et plaquettes en bronze patiné, bronze doré et bronze argenté dont 
une médaille en forme d'écu figurant à l'avers une femme drapée à l'antique terrassant un serpent devant sous 
l'inscription "Arriba España" et au revers "L'écho de Paris aux défenseurs de l'Alcazar de Tolède" gravée par Raoul 
Bénard à l'occasion de la guerre d'Espagne,  et diverses médailles comémmoratives, médailles de prix, médailles de 
métiers.

530

199 Trésor du patrimoine - Réunion de trois coffrets de médailles commémoratives en métal argenté sur le thème de la 
construction européenne et des personnages célèbres.

10

200 Epopée du Général De Gaulle - Un coffret comprenant vingt-cinq médailles en argent premier titre poids brut environ 300 
gr

160

201 Anne d'Autriche - Une médaille en argent figurant à l'avers Anne d'Autriche de profil et portant l'inscription "Anna.Dg. Fr. 
et Nav. Reg" et au revers un lys dans un paysage et l'inscription "Divat.Se.Iactat.Alumna" datée 1660. Poids brut :46,8 gr

170

202 Grand Dauphin - Une médaille en argent figurant à l'avers le profil de Louis XIV et portant au pourtour l'inscription 
"Ludovicus Magnus Rex Christianissimus" et figurant au revers le mariage du Grand Dauphin avec Marie Anne de 
Bavière et portant l'inscription "Victoria et pace auspicius / Maria Anna Bavara Lud. Delph. Nupta. M.DC.LXXX" gravée et 
signé Mauger Jean à l'avers, vers 1700. Poids brut : 38,8 gr

80

203 Entente Cordiale - Une plaquette en argent figurant à l'avers les allégories de la France et de la Grande-Bretagne 
s'enlaçant et portant l'inscription "1903 /Pax / Entente cordiale" au revers portant l'inscription "Le Siècle à H.T.H. 
Hewetson vice-consul de Grande-Bretagne à Pau" gravée par R.Grégoire. Poids brut 90 gr

210

204 Louis XVI- Médaille en argent figurant à l'avers le profil de Louis XV et portant l'inscription "Ludovicus XV Rex 
Christianianissimus" et au revers le mariage du dauphin futur Louis XVI et Marie-Antoinette d'Autriche et portant 
l'inscription "Sacrum Aeterne concordiae pignus / M.A.Austria.L.Delph.Nupt. XVIMaiMDCCLXX" gravée par Lorthior 
Poids brut : 24,9 gr

55

205 Réunion de dix médailles et trois plaquettes en argent dont : une plaquette-hommage au docteur Llaguet figurant à 
l'avers un profil de Louis Pasteur au revers une allégorie de la Science gravée par G.Prudhomme 1910, une palquette en 
argent figurant à l'avers une femme nue dans la forêt et au revers un enfant jouant avec un oiseau gravée par Daniel-
Dupuis et divers dont médailles de prix, médaille commémorative d'Henri IV  gravées par A.Borrel, E. Gatteaux, R.Michel 
et divers. Poids brut total : environ 945 gr

730

206 Réunion de  dix médailles et deux plaquettes en argent dont : une plaquette de l'Automobile Club de Nice figurant à 
l'avers la victoire couronnant un automobiliste sur la baie des anges au revers le nom du vainqueur du concours de 
toursime de 1907, gravée par A.Maillard, une plaquette du cinquantenaire de la compagnie de chemin de fer PLM (1857-
1907) gravée par Vernon, et divers dont médailles de villes, médailles de corporations et syndicats gravées par A.Patey, 
Corbin, Prudhomme, et divers. Poids brut total : 857 gr

920

207 Réunion de quinze médailles de prix en argent et vermeil gravées par P. Lenoir, H.Ponscarme, Degeorges, Oudinée, 
Alphée Dubois, Rasumny, R.Rivert, R.Baron et divers. Poids brut total : 650 gr

380

208 Réunion de quinze médailles en argent comprenant reproductions d'œuvres d'art (Masaccio, Léonard de Vinci, Livre de 
Kells), médailles de prix et divers gravées par Pingret, Corbin, Lechevrel, de Longueil et divers. Poids brut total : 587 gr

320

209 Réunion de vingt médailles en argent comprenant des médailles de mariage, médailles de prix et concours, médailles 
commémoratives gravées par Montagny, Rasumny, Bescher, Gayrard, Depaulis et divers Poids brut total : 636 gr

380

210 Vieux papiers- Titres et actions-  Important ensemble de titres de société dont Paris-Foncier, L'Electrification industrielle, 
Société française des textiles, Société des Mines de Cavallo, Astra Romana, (société roumaine), police d'assurance 
XIXème, correspondances, traites, livre de compte, lettres de change et divers.

40
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211 Billets de banque et de nécessité France - Classeur comprenant :  1 billet de 5 francs territoires occupés, un bon de 
solidarité de 2 fr au profit des civils éprouvés par la guerre, monnaies de nécessité 1 x 10 centimes chambres de 
commerce du Nord et du Pas-de-Calais, 1 x 25 centimes chambres de commerce du Nord, 1 x 50 centimes chambre de 
commerce de Paris, 1x 50 centimes chambres de commerce du Nord, 1 x  50 centimes chambre de commerce de Caen 
et Honfleur,  1 x 1 franc chambre de commerce du Nord et du Pas-de-Calais, 1 x 1 chambre de commerce d'Auxerre, 1 x 
1 franc chambre de commerce de Rochefort-sur-Mer, 1 x 2 francs chambres de commerce de Brest et Quimper 1915, 
billets de banques : 5 fr Pasteur ( 1 x 1968), 5 fr Berger (6 x 1943 , 2 x 1945), 5 fr Femme casquée type 1917 ( 1 x 1930 
et 1 x 1933), 5 fr Femme casquée type 1917 modifié (6 x 1939, 3 très abîmés), 5 fr type Victor Hugo (1 x 1959 et 1 x 
1961),  10 fr type Minerve ( 1 x 1931), 10 fr type Minerve modifié ( 1x 1939 et 3 x 1941), 10 fr Berlioz ( 1x 1977 et 1 x 
1978) 10 fr type Richelieu ( 1 x 1960), 10 fr type Voltaire ( 1 x 1970 et 1 x 1971), 10 fr type mineur ( 1 x 1942, 2 x 1947 et 
1 x 1949), 20 fr type Travail et Science ( 1 x 1940 première émission , 2 x 1941, 1 x 1942), 20 fr type Debussy ( 2 x 1980, 
2 x 1997) 20 fr type Pêcheur ( 2 x 1942, 1 x 1944, 1 x 1948 et 1x 1949), 50 fr type Le Verrier ( 2 x 1947), 50 fr type 
Jacques Cœur ( 1 x 1940, 6 x 1941 , tâches, l'un très abîmé), 1 50 fr Racine (1 x 1963), 50 fr type Cérès ( 1 x 1937 et 3 x 
1939 tâchés), 50 fr type Quentin de La Tour ( 1977 x 1, 1989 x 1 et 1991 x 3),  50 fr bleu et rose ( 1 x 1914, abîmé, 
fentes et tâches), 50 fr type Saint-Exupéry (1 x 1993, 1 x 1994 et 2 x 1997), 100 fr type Sully ( 1939 x 3, 1940 x 2, 7 x 
1941), 100 fr jeune paysan ( 2 x 1946, 1 x 1949 et 1 x 1952), 100 fr type Luc-Olivier Merson (1 x 1914, 1 x 1935, 1 x 
1937, 1 x 1938 et 2 x 1939), 100 fr type Descartes ( 1 x 1942), 100 fr  type Corneille ( 1 x 1964, 1 x1970 et 1x 1973), 100 
fr type Delacroix (1 x 1993, 1 x 1995) 200 fr type Montesquieu ( 3 x 1981, 4 x 1990, 9 x 1992, 1x 1994), 200 fr type Eiffel ( 
1 x 1997), 300 fr Cérès ( 1 x 1938 série W 0.744.731 bon état quelques tâches), 500 fr type la Paix ( 2 x 1942, quelques 
tâches et accidents), 500 fr type Chateaubriand ( 1 x 1945 abîmé), 500 fr Pascal ( 1 x 1970, 1 x 1973, 1 x 1975, 1 x 
1976, 1 x 1977, 2 x 1978, 4 x 1979, 2 x 1980, 1981 x 3, 1 x 1987 et 1 x 1988), 500 fr Victor Hugo ( 1 x 1955), 500 fr Marie 
Curie ( 2 x 1994), 500 fr type Bleu et Rose ( 1 x 1939), 1000 fr type Minerve et Hercule ( 1 x 1948), 1000 fr type Cérès et 
Mercure modifié ( 1 x 1937, déchirure), 1000 fr type Demeter ( 1 x 1945), 5000 fr Empire ( 1 x 1945 déchirure et tâches) 
+ 20 fr Algérie 1 x 1928

370

212 Billets de banque et monnaie étranger  -  Deux classeusr comprenant billets monde entier dont Chine, Vietnam, 
Rhodésie, Zimbabwe, Angola, Pérou, Indonésie, Siam, Afrique du Sud, URSS…. On y joint deux classeurs avec pièces 
de monnaie pays du monde.

150

213 Un album philatélique rassemblant des timbres modernes France  + Monde 10

216 Must de Cartier style roller plaqué or Trinity  guilloché.Dans son écrin. 80

218 Dupont Paris, briquet en plaqué argent rainuré.Dans son écrin avec mode d'emploi 85

219 Réunion d'un style plume Mont Blanc noir, un stylo plume Waterman plaqué or et plume 18K et d'un porte mine ancien ( 
petits accidents et traces d'usures)

60

220 Waterman deux stylos Ideal plume en or 18K et bois exotique .Dans son ecrin d'origine avec cartouches. 185

221 Waterman , deux stylos plume en argent guilloché 925°/°° dont un avec une plume en or 18K , deux stylod plume à 
pompe noir et plume or 18K ,un stylo plume plume or 18K à pompe façon bois .On y joint de la maison Parker un style 
plume plume or 14 k façon jaspe, un style plume modèle classique plume en or 14K et un stylo plume à pompe plume en 
or 18K D&D  et un style plume anglais WH Smith plume en or 18K.Le tout en l'état ( usures et accidents)

230

223 Mont Blanc stylo à bille Meisterstuck noir .Etat neuf. 100

224 Mont Blanc stylo à bille Meisterstuck noir .Etat neuf. 120

225 Mont Blanc  stylo à bille Meisterstuck laque noir .Etat neuf. 120

226 Mont Blanc stylo roller SL acier dans son coffret neuf . 120

227 Mont Blanc stylo roller SL acier dans son coffret neuf . 100

228 Mont Blanc  stylo roller Meisterstuck noir .Etat neuf. 110

229 Mont Blanc  stylo roller Meisterstuck noir .Etat neuf. 110

230 Mont Blanc  stylo roller Meisterstuck bordeaux ( sans mine) .Etat neuf. 100

231 Mont Blanc  stylo à bille Noblesse bordeaux 90

232 Mont Blanc  stylo roller Meisterstuck laque noir .Etat neuf. 120

233 Mont Blanc  stylo plume Meisterstuck  classique noir, plume en or 18K , pointe M. Etat neuf. 190

234 Mont Blanc  stylo plume Meisterstuck 146 en argent 925°/°° godronné et plume 2 ors 18K .Etat neuf dans son ecrin . 310

235 Mont Blanc style à bille Noblesse laque noir . 80

236 Mont Blanc  stylo plume couleur argent, plume or 18K , pointe M ( rayures d'usage) 80

237 Sheaffer stylo plume Legacy en  argent ciselé 925°/°° et plume or 18K .Dans un ecrin de la maison avec cartouches ( 
traces de corrosion au bouchon)

190
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238 Sheaffer stylo plume 18K laque marine .Etat neuf .Avec cartouches. 100

239 Sheaffer parure style plume et roller modèle Legacy couleur argent guilloché , plume en or  gris 18K.Etat neuf 170

240 Sheaffer stylo bille laque noir et blanche .Etat neuf 50

241 Mont Blanc stylo plume 18K Meisterstuck.Le grand modèle .Plume F.Etat neuf. 260

242 Mont Blanc stylo plume Meisterstuck laque noire à pompe manuelle , plume M en or 18K ( ref 149).Etat neuf 220

243 Dupont style plume pointe M en or gris 14K bleu guilloché .Etat neuf dans son ecrin avec une boîte de cartouches. 70

244 Pelikan stylo plume à pompe manuelle.Pointe M .Laque noir.Etat neuf 30

245 Waterman stylo plume Carene moucheté.Plume or 18K pointe M .Etat neuf. 60

246 Waterman stylo plume Carene rouge , plume en or 18K pointe M.Etat neuf. 60

247 Waterman stylo bille Man  en bois d'olivier.Etat neuf. 30

248 Façonnable stylo à bille laque marron moucheté.Etat neuf. 15

249 Parker stylo roller bleu Urban.Etat neuf dans son emboitage. 30

250 Parker. Stylo à plume. Noir Mat., Pointe M en or 18K .Etat neuf 90

251 Parker stylo roller Sonnet laque noire. 20

252 Parker. Stylo à plume Sonnet. Acier mat . Pointe M.Etat neuf 30

253 Parker. Stylo bille SLIM Sonnet laqué noir. 15

255 Parker. Stylo à plume serie le 75 années 1990. Pointe M, 18k. Laque Bdo, capuchon plaqué or.Etat neuf dans son 
emboitage.

85

256 Parker. Stylo plume modèle Duofold  noir , plume 2 ors 18K .Etat neuf dans son emboitage. 70

257 Parker. Stylo plume. Serie 75 de 1990. Laque bordeaux. Pointe F en or 18k.Etat neuf dans son emboitage. 80

258 Parker. Stylo à bille. Serie 75/1990. Laque mordoré marron.Etat neuf dans son emboitage. 15

259 Parker. Stylo à bille Sonnet. Laque mordoré grise ( une petite rayure).Dans son emboitage. 15

260 Parker. Stylo à bille SLIM 75. Laque noir brillant.Etat neuf dans son emboitage. 15

261 Parker. Stylo à bille SLIM sonnet. Noir mat. Etat neuf dans son emboitage 30

262 Parker. Stylo bille Duofold noir .Etat neuf dans son emboitage. 50

263 Parker. Stylo plume Sonnet guilloché. Laque blanche; Pointe M en or gris 18k.Dans son emboitage (un micro manque à 
la laque)

60

264 Parker. Stylo plume. Laque bleue mordoré. Pointe plume F, 18k.Etat neuf dans son ecrin. 90

265 Parker. Stylo à bille Duofold. Jaspe bleu centennial.Etat neuf dans son emboitage 70

266 Parker. Stylo Plume Duofold bleu jaspe centennial. Pointe M 2 ors 18k.Sans son ecrin .Etat neuf. 90

267 Parker. Stylo plume Duofold. Jaspe vert. Plume F 2 ors 18k.Dans son ecrin etat neuf 145

268 Parker.Parure Duofold centennial noir stylo à bille et stylo plume en 2 ors 18k. Pointe F.Etat neuf dans son emboitage. 90

270 Parker. Parure Stylo à bille et plume Pointe M.Dans un ecrin et avec emboitage ( usures à l emboitage) 80

271 MONT BLANC Ensemble composé d'un stylo plume et d'un stylo à bille collection Bohême en résine noire et métal doré, 
l'agrafe ornée d'un rubis synthétique (stylo plume) et d'une émeraude synthétique (stylo bille) numérotés MZ1160287 et 
XX1305898 L. 11cm et 12 cm. (Rayures d'usage)

250

272 OMEGA, montre à gousset en métal argenté. Cadran émaillé blanc à index des heures en chiffres arabes en noir, 
aiguilles bleuies et trotteuse à 6h.Mouvement mécanique signé. Vers 1940.  Fonctionne. A repolire. Vendue dans un 
coffret bois. 

70

273 2 montres de col en argent 800°/°°. Mouvement mécanique. Une montre en état de marche. Poids brut : 43,7 g. Avec 
leurs chaines giletières. Poids brut total : 62,6 g 

40
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274 Montre à gousset en argent 800°/°°. Cadran émaillé blanc, index des heures en chiffres romains, aiguilles lyre et 
trotteuse à 6h. Mouvement mécanique. Cache poussière argent gravé " CAZENEUVE à Fleurance. Dos à l'écusson 
chiffré. Fonctionne. Travail de la seconde moitiè du XIXème siècle. Poids brut : 70,6 g. Avec sa chaine giletière et argent 
et argent cuivré. Poids de la chaine : 10,4 g 

20

275 Montre à gousset en argent 800°/°°. Cadran émaillé blanc, index des heures en chiffres romains, aiguilles dorées et 
trotteuse à 6h. Mouvement mécanique. Cache poussière argent . Dos en argent noirci à décor de quadrillage en 2 tons 
et monogrammes centrale doré. Fonctionne. Travail de la seconde moitiè du XIXème siècle. Poids brut : 96 g. Avec sa 
chaine giletière et argent et argent cuivré, travaillée au fermoir. Poids de la chaine : 19 g 

30

276 Montre à gousset en argent 800°/°°. Cadran émaillé blanc signé "Chronomètre André", index des heures en chiffres 
arabes, aiguilles noircies et trotteuse à 6h. Mouvement mécanique. Cache poussière argent . Dos décoré. Fonctionne. 
Travail de la seconde moitiè du XIXème siècle. Poids brut : 72 g. Avec sa chaine giletière et argent . Poids de la chaine : 
17,3 g 

45

277 Montre à gousset en argent 800°/°°. Boîtier "grand-chasseur". Cadran émaillé blanc , index des heures en chiffres 
romains, aiguilles noircies. Mouvement à cylindres ( une petite vis manquante, clef de remontoir en métal). Cache 
poussière argent . Dos décoré figurant un cheval. Fonctionne. Travail de la seconde moitiè du XIXème siècle. Poids brut 
: 76,2 g. Avec sa chaine giletière et argent . Poids de la chaine : 13 g 

20

278  Montre à gousset savonnette Universal Time Keeper, en métal cuivré. Cadran émaillé blanc avec trotteuse à 6h. 
Mouvement mécanique. Cache poussière gravé "Médaille Genève 1896 Diana". Fonctionne. Avec une chaine giletière 
en métal cuivré et son cachet agate. Travail de la fin du XIXème siècle. 

50

279 2 montres à gousset dont une en acier noirci à décor en argent repoussé en feuilles de chêne. Avec sa chaine giletière 
(rapportée). A réviser. L'autre savonnette en acier noirci (fonctionne). Avec un élément de chatelaîne en argent figurant 
une tête de chien et sa cornaline. 

25

280 Collection de 7 montres à gousset en argent et une plus ancienne en métal (accidentée) dont 5 montres avec leurs 
chaines giletières et leurs clefs de remontage (fonctionne). Poids brut argent : 534 g 

160

281 HORLOGERIE MILITAIRE MAGNIEN & Cie Verdun sur le Doubs. Grand régulateur de chemin de fer en acier noirci et 
cuivré.. Boîtier rond. Cadran émail blanc avec chiffres romains et chiffres arabes peints. Petite trotteuse à 6 heures. 
Mouvement mécanique. Fonctionne. Vers 1900. Diamètre : 66 mm. 2 restaurations au cadran 

85

282 2 montres à gousset dont une savonnette en bal état, en argent 800 °/°° et 875 °/°°. Mouvements mécanique. Dos 
guilloché et cuivré. Fonctionnes. Poids brut des 2 : 146 g . On joint 1 montre à gousset en acier noirci et argent. 
Mouvement mécanique. Fonctionne. 

60

283 Important régulateur en acier et métal doré. Boîtier rond. Cadran émaillé à décor d'une locomotive vapeur, avec heures 
en chiffres romains sur pastilles bleues émaillées. Trotteuse à 6h. Mouvement mécanique. Vers 1900. Fonctionne. 
Diamètre : 66 mm. 1 restauration au cadran.

80

284 Louis ROSKOPF, montre à gousset en métal argenté et argent 800 °/°°. Lunette du boîtier gravé en repoussé "montre 
Louis ROSKOPF S.A". Cadran émaillé signé, index des heures en chiffres arabes et trotteuse à 6h. Dos du boîtier  à 
décor d'une locomotive. Mouvement mécanique. Cache poussière métal gravé  et daté 1906. Fonctionne. Avec sa 
chaine giletière en argent. Poids brut de l'ensemble : 96,6 g 

50

285 Montre à gousset 8 jours type squelette en métal argenté. Cadran argenté à index des heures en chiffres arabes, 
aiguilles bleuies et trotteuse squelette à 6h. Mouvement mécanique. Fonctionne. 

80

286 Collection de 4 montres à gousset en métal dont 2 squelettes et 1 à 4 petites cadrans pour le mois, jour, seconde et les 
heures. On joint 4 chaines giletières en métal. 

330

287 Collection de 3 montres à gousset en argent 800 °/°° . Mouvements à cylindre. Dont une plus acienne avec surboîtier. 
Poids brut : 196,1 g. on joint 1 montre à gousset AURORE Chronomètre en acier et 1 montre à gousset "OFFERT PAR 
AUTOMOTO" en métal doré (usé). Fonctionnement non garanti.

60

288 Collections de clefs de remontage en métal, argent et or fourré. Non pesé. Accidents. 55

289 2 présentoirs de montres à gousset bois et filets laiton. En l'état. 10

290 Médaille d'amour forme cœur, en argent 925 °/°° figurant 2 amoureux à la colombe. Gravée au dos "les amoureux de 
Peynet" (effacé). Ht : 3 cm. Poids : 5 g

10

291 Un lot de chaines giletières et clés de remontoir (nombreuses en argent) 125

293 Cartes postales  - Réunion  de trois importants albums de cartes postales anciennes et modernes concernant le Béarn  
principalement mais aussi les Landes, Bordeaux et Pays Basque  dont une belle série d'attelages basques : Vues 
générales, monuments, scènes de genre, scènes animées, métiers, marchés, montagnes, Pyrénées, costumes, etc…. 
Environ 500 cartes.

200

294 Cartes postales - Régionalisme - Réunion de cinq albums de cartes postales anciennes et modernes concernant 
diverses régions de France dont la Charente, le Limousin, Poitiers, Paris, la Bretagne, le Nord….. Environ 600 cartes.

270

295 Cartes postales - Locomotion - Réunion de six albums de cartes ancienens et modernes : belle petite collection de 
gares, locomotives et train, marine, un album consacré à l'aviation dont une belle série de cartes sur les ballons et 
dirigeables. Environ 300 cartes.

800
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296 Cartes postales - Fantaisie - Réunion de 100-1200 cartes en douze albums - Sainte-Catherine - Saint-Nicolas, Pâques, 
Noël,  cartes brodées, Enfantina, femmes, 1er avril, dont une belle série de cartes d'illustrateurs.

1 100

297 Cartes postales en vrac, réunion d'environ un millier de cartes, semi-modernes et modernes, tout sujet. 120

298 Imagerie religieuse - Importante réunion de huit albums d'images religieuse XIXème et Xxème siècle, dont de belles 
cartes à dentelles et à système, carte lithographiée, un canivet 1819, cartes peintes à la main. Environ 1500 pièces.

925

299 Imagerie - Réunion de huit albums et une boîte contenant principalement des chromolithographies publicitaires mais 
aussi des cartes fantaisie, de l'imagerie du XIXème siècle, des découpis etc….

250

300 Imagerie - Réunion de deux albums contenant environ 300 cartes ou chromolithographies : fantaisie, publicitaires, 
menus du début du Xxème siècle,  belle série de cartes Art Nouveau, belle série de cartes Lefebvre-Utile et bonnes 
cartes d'illustrateurs dont Raphaël Kirchner.

320

301 ATLAS- Soldats de plombs collection "La grande Armée Napoléonienne" comprenant un ensemble de 29 coffrets dont : 
26 coffrets et deux livrets à thème de la bataille d'Austerlitz réunissant fantassins, cavaliers, officiers, forge de 
campagne, fourgon de service de l'Empereur, fourgon de la cantinière, cuisine roulante  et batteries d'artillerie, 1 coffret 
"Retrait de Russie 1812", 1 coffret "Waterloo", 1 coffret "Sacre de l'Empereur".

200

302 HACHETTE - Important lot de soldats de plomb collection "Maréchaux d'Empire - Généraux et figures historiques" 
comprenant environ 150 figurines représentant dignitaires, généraux et maréchaux (Lannes, Bessières, Davout, Murat, 
Exelmeans, Molitor, Decrès, ……). Nous y joignons  classeurs de documentation historique (quelques manques sur 
certaines figurines). Hauteur moyenne : 8 cm.

180

303 ATLAS- STARLUX - Très important lot de soldats de plombs comprenant : environ 80 cavaliers et 250 fantassins et 
généraux (manques et accidents). Nous y joignons une importante documentation ATLAS.

170

304 DEL PRADO - Soldats de plomb collection "Cavaliers des guerres napoléoniennes" comprenant 18 cavaliers dont : 
uhlans, hussards, dragons, maréchaux Ney et Murat (quelques manques). Hauteur moyenne : 11 cm. Nous y joignons 
de la documentation en rapport

100
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